БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2019 г.  № 01/03
г. Богданович

Об утверждении Плана мероприятий Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии по подготовке и

проведению Дня молодого избирателя в 2019 году

В целях реализации Программы Избирательной комиссии

Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса» на 2017 -2019 годы,

утвержденной постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 15 февраля 2017 года № 3/17, во исполнение перечня основных

мероприятий Богдановичской районной территориальной избирательной

комиссии по реализации Программы Избирательной комиссии Свердловской

области «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и

участников избирательного процесса» на  2019 год, утвержденных

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии от 30

января № 01/02, Богдановичская районная территориальная избирательная

комиссия РЕШИЛА:

1.Утвердить план мероприятий Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению Дня

молодого избирателя в 2019 году (далее – план мероприятий) (прилагается).

2. Богдановичской районной молодежной избирательной комиссии

(Боликовой К.А.) принять активное участие  в реализации плана

мероприятий.

3. Председателям участковых избирательных комиссий организовать

реализацию плана мероприятий на территориях избирательных участков.

4. Направить настоящее решение Муниципальному казенному

учреждению «Управление образования городского округа Богданович»,

Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры,

молодежной политики и информации», Управлениям сельских территорий

администрации городского округа Богданович, Богдановичской районной

молодежной избирательной комиссии и участковым избирательным

комиссиям и разместить на официальном сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса Шаркову Т.А.

Председатель

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Собянина

Секретарь

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Г. Софрыгина

Утвержден

решением Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии

от 30 января 2019 года  № 01/03

План мероприятий

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии по

подготовке и проведению Дня молодого избирателя в 2019 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения
Исполнитель

1.

Проведение  игровых занятий,

деловых игр, классных, внеклассных

часов, встреч-бесед на

избирательную тематику с

молодыми и будущими

избирателями в образовательных

учреждениях

февраль –

март,

октябрь-

ноябрь

ТИК,

МИК,

Управление образования

ГО, образовательные

учреждения, Управление

культуры, молодежной

политики и информации,

библиотеки

2.

Организация и проведение

тематических выставок в

образовательных учреждениях,

городских и сельских библиотеках (к

1 маю (Партийная система России,

участие трудящихся Богдановича в

праздновании 1 мая), Дню

Конституции (права граждан в

управлении государством) с учетом

выборной тематики)

Апрель-май,

ноябрь-

декабрь

ТИК,

МИК,

Управление образования

ГО, образовательные

учреждения,

Управление культуры,

молодежной политики и

информации, библиотеки

3.

Проведение «круглых столов» с

молодыми и будущими избирателями

на тему выборов

февраль –

март

ТИК,

МИК

4.

Проведение битвы умов по

избирательному праву

апрель ТИК, депутат Молодежного

Парламента Свердловской

области,

Управление образования

ГО, образовательные

учреждения, Управление

культуры, молодежной

политики и информации

5.

Торжественное вручение паспортов

гражданам, достигшим 14-летнего

возраста

февраль –

декабрь

Администрация ГО, ТИК

6.

Проведение районной конференции

учащейся молодежи по

избирательному праву

ноябрь ТИК, депутат Молодежного

Парламента Свердловской

области,

Управление образования

ГО, образовательные

учреждения, Управление

культуры, молодежной

политики и информации,

руководители (депутаты)

СО и ГО

7.

Разработка и изготовление печатной

продукции для молодых и будущих

избирателей (информационных

плакатов, буклетов, памяток и др.)

февраль –

март

ТИК,

библиотеки

8.

Представление информации в

Избирательную комиссию

Свердловской области о проведении

Дня молодого избирателя

в указанные

ИКСО сроки

ТИК